de Taxa de Localização e Funcionamento de áreas alagadas por UHEs nos 
municípios; 

V — fomentar a Aquicultura nos lagos das usinas. 

Art. 3°. Para custear o cumprimento das ações referidas no artigo anterior, 
o Município contribuirá financeiramente com esta entidade no exercício de 2026 
no montante de R$ 9.726,00 (nove mil setecentos e vinte e seis reais). 

Art. 4°. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta 
das dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, na 
seguinte dotação: 
03.01.0412200032.006000 Manutenção do Depto. de Adm Rec.Hunn. Planej, 
Licitação e Compras.